МБОУ «НАЗЫВАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 28 июня 2021 года                                                                                 № 93

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной

направленности Точка роста» в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

распоряжением Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 №р-23 «Об

утверждении  методических рекомендаций  по созданию мест, в том числе

рекомендации к обновлению материально-технической базы, с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественно-научного,  технического и гуманитарного профилей

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах»,  Распоряжением Министерства образования Омской

области № 4183 от 18.12.2020 «Об отдельных вопросах по созданию и

функционированию в ОУ, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста на территории Омской области», приказом

Комитета по образованию Называевского МР №      от         2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной  направленности

«Точка роста» на базе МБОУ «Называевская СОШ №1».

2. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной

направленности «Точка роста» (приложение 1).
3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования Центра

естественно - научной  направленности «Точка роста» в составе:

Шепелевой Т.В., директор школы;

Вотинцевой Н.В, заместитель директора по УВР;

Колышкиной Л.Н., заместитель директора по ВР;

Пискунова В.В.., заместитель директора по АХР;

Казаковой Н.В., учитель химии;

Шкуркина Ю.П., учитель физики;

4. Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста»

естественно - научной направленности Вотинцеву Н.В.

5. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

естественно – научной направленности «Точка Роста».

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по

созданию и функционированию Центра естественно – научной

направленности «Точка роста» в 2021 году (приложение 2).

 Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной

карты).

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

      Директор школы_____________________Т.В.Шепелева

В дело 01-02

28.06.2021 г.

И.С.Тимофеева